Giacomello Pastorino di Rossiglione emancipa il figlio Guglielmo, so
prannominato Nehrum, alla presenza di Pietro Spinola, podestà di Ova
da, il quale convalida l'atto affinchè l'emancipazione comporti tutti gli 
effetti di quelle che si solevano fare coram principibus romanis, mentre 
il padre garantisce per il figlio secundum formam capituli Comunis 
Uvade. 

In nomine Domini, amen. Iacomellus Pastorinus de Rusiliono emancipavit 
Gui11elmum, cui dicitur Nerhum, filium suum, presentem et volentem ernanci
pari, et a menu sua liberam dimixit potestatem et patriam generalem, renon
cians premio emancipacionis et omni iuri, et eidem dedit liberam et generalem 
facultatem emendi, vendendi, permutandi, in solutum se alliis dandi, alioquin 
in iudicio existendi, testamentum quoque faciendi et cetera civilia negocia, in 
iudicio et extra, sicut paterfamilias facere potest, sine obiectu patrie potesta
tis. Ad hec dominus Petrus Spinula, Uvade potestas, suam autoritatem et de
cretum interpossuit et laudavit, laudans et affirrnans ut supra et quod hec eman
cipacio eandem vim habeat ut ille emancipaciones, que fieri sollebant coram 
principibus romanis; et pro eo intercessit solenpniter et principaliter dìctus pa
ter eius, secundum formam capituli Comunis Uvade. Atum a in Rusiliono, 
subtus urmum, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIIII, indicione prima, 
inter terciam et nonam, die XX februarii. Testes Iohanes de Bonadeo, Manuel 
de Gavio et Rodulfus de Rusiliono. 

a) Segue, depennato: Uva 
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26 febbraio 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Giacomo, figlio del fu Pietro Nigro di Gl'ada, acquista da Pietro Dente 
di Ovada un certo quantitativo di frumento e promette di pagarne il prez
::0, fissato in lire cinque e soldi quattro di genovini, entro la prossima 
festa di San Bartolomeo. 
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(c 53 r.) In nomine Domini, amen. Ego lacobus, filius quondam Petri Nigri 
dc Uvada, confiteor tibi Petro Denti de Uvada a te emisse et habuisse tot de 
tuo frumento, renoncians excepcioni non ernpti et habiti frumenti et omni iu
ri; unde et pro cuius precio per me velmeum certum noncium tibi vel tuo certo 
noncio dare et solvere promito libras quinque et soldos quatuor ianuinorum 
uxque fcstum Sant i Bcrtolomei proxime vcnturum. Alioquin penam dupli cum 
ornnibus danpnis, interesse et" exspcnsis, que et quas faceres seu substinue
rcs a diete termino in antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi 
viipulanri dare el solvere promiro, te credito de danpnis et exspensis tuo sinpli
ci verbo, 'sine tcstibus Cl iuramcnto el sine omni alia pro bacione. El propterea 
cl ad sic obscrvandurn obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis manentibus 
supradicris. Tcstcs Pctrus Gerla el Miranus Doctus de Uvada. Atum Uvadc, 
in domo Co rnunis ubi regit ur Curia, anno Dominice Nat ivit at is 
\·1CCLXXXVII Il , indicione prima, inter terciam el nonam, die XXVI februarii.